

Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Stockholm

Vår referens

Dnr

2016-06-27

Lars Ilmoni

A2016-00994-A

Remissvar: Ds:2016:14 Förtydliganden av lönestöden för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga
- Byte av benämningar på lönebidrag, utvecklingsanställning och trygghetsanställning

Företagarna har getts möjlighet att yttra sig över ovanstående remiss och vill lämna följande svar.

Företagarna tillstyrker slutsatserna och förslagen i remissen. Företagarna har under flera år arbetat tillsammans med Arbetsförmedlingen, främst i projektet ”Jobsökarna”. En slutsats i det arbetet är att det finns stor potential att effektivisera och reformera en stor del av arbetsmarknadspolitiken, inte minst i styrningen och uppföljningen av Arbetsförmedlingen. Ett generellt politiskt misstag med sitt ursprung många år bakåt i tiden är ett alltför stort fokus på resultat- och detaljstyrning istället för en mer övergripande målstyrning. Det har begränsat möjligheterna för Arbetsförmedlingen att uppfylla sitt viktigaste uppdrag, att förmedla jobb, och istället lett till en alltmer administrerande och rapporterande myndighet.

Enligt Företagarnas generella undersökningar om de arbetsmarknadspolitiska stöden, så upplevs dessa bland småföretagen som krångliga och administrativt betungande. Det är i sin tur en central anledning till att småföretagen trots sin potential att kunna anställa personer med funktionsnedsättning, via Arbetsförmedlingen, inte gör det. Därmed är förslagen som presenteras ett steg i rätt riktning.

Det är emellertid önskvärt att en ännu bredare översyn av lönestöden genomförs som kan bidra till att renodla dessa. En sådan analys med tillhörande förslag bör ta sin utgångspunkt i att det förenklar för arbetsgivaren att anställa med lönestöd. Därtill bör fokus även ligga på att förenkla för den arbetsökande samt ge den enskilda arbetsförmedlaren mer tid över till att fokusera på matchning av jobb istället för att rapportera och administrera lönestöd.

Patrik Nilsson

Lars Ilmoni

Chef Analys & Opinion

Arbetsmarknadspolitisk expert